
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání 
ČSPS konané v Praze na Strahově dne 09.02.2022 

 
Přítomni: M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, J. Kuřina, J. Kozubek P. Hubal, A. Kavřík 

Omluveni: P. Bukal, T. Kocánek, J. Srb, M. Pohořelý 

Zapsal:  P. Hubal a T. Prokop 

Schválil: M. Štěrba 

 

1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 20.12.2021 

1.1 Bod 1.2. Soupis pravidel spolupráce pro pořadatele a technickou četu – aktuálně se postupuje 

dle návrhu pravidel, které připravil T. Prokop (technické i ekonomické zajištění) – úkol trvá 

1.2 Bod 4.4. Stanovení místa a termínu MČR DP 2022 na 10 km – vzhledem k přesunutí MS 

připadají v úvahu termíny 18. – 19. 6. nebo začátkem července (první víkend 2. – 3. 7., nebo 

svátky 5. – 6. 7.) podle termínu DP v harmonogramu MS, který ještě není zveřejněný 

1.3 Bod 5.4. Poskytnutí informací pořadatelům MS v ZP organizace IISA – komunikace proběhla, 

v rámci dobrých vztahů s pořadateli se mohli zúčastnit všichni přihlášení plavci z ČR 

 

2. REPREZENTACE 

2.1 VS projednal a doporučil VV ČSPS ke schválení úpravy v Reprezentačním projektu 2022 

předložené reprezentačním trenérem J. Srbem v souvislosti se změnou místa a termínu konání 

MS (Maďarsko v červnu místo Japonska v květnu). 

 

3. SCM 

3.1 VS vzal na vědomí informaci vedoucího trenéra SCM DP A. Kavříka o přípravě prvního letošního 

VT, které se uskuteční v Pardubicích ve dnech 12. – 18. 3. 2022. 

 

4. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

4.1 VS projednal návrh Slovenské plavecké federace na spolupráci mezi sekcemi DP SPF a DZP ČSPS 

4.2 VS konstatuje, že obsah STD DP je v plném rozsahu k dispozici on-line na webových stránkách 

DP a nadále pověřuje STK zkompletováním termínové listiny ČP DP vždy do 31. 1. každé 

nadcházející sezóny, a to včetně předpokládaných tratí pro jednotlivé kategorie. Rozpisy budou 

připravovány průběžně v dostatečném předstihu před termínem dané soutěže. 

4.3 VS schválil termínovou listinu ČP DP zveřejněnou na webu DP. 

4.4 VS doporučil VV navrhnout P. Bukala a P. Hubala jako rozhodčí na srpnové ME v Itálii. V případě 

uskutečnění MEJ navrhuje jako rozhodčího P. Hubala. 

4.5 VS DZP schvaluje výjimku pro plavce rn. 2013 pro start v závodech ČP o maximální délce 1 km: 

Mífek Miroslav (OSP Hodonín) 

  



5. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

5.1 VS určil delegáty na soutěže zbývající do konce sezóny: Praha-Podolí – T. Kocánek 

(M. Pohořelý), Senec – zrušeno, Bratislava – M. Pohořelý (J. Kuřina), Záříčí – T. Prokop 

(J. Kuřina), Nová Paka – J. Kuřina (T. Prokop). 

5.2 VS vzal na vědomí zrušení soutěží Sázava 5. 2. z organizačních, Olomouc 26. 2. z technických  a 

Senec 12.3. z pandemických důvodů a změnu termínu soutěže v Krašovicích ze soboty 19. 2. 

na neděli 20. 2. 

5.3 VS vyslechl zprávu o výsledcích českých plavců na MS v ZP v Polsku 3. – 6. 2. 2022 přednesenou 

J. Kuřinou, VS blahopřeje úspěšným závodníkům. 

5.4 VS projednal žádost Rostislava Vítka o udělení výjimky pro start na MČR v ZP v Brně: 

VS konstatuje, že SŘ ZP neumožňuje povolit výjimku z povinného výkonnostního stupně a není 

tak možné start v rámci MČR umožnit. 

 

6. RŮZNÉ 

6.1 Vyhlášení ankety „Nejlepší sportovec ČSPS 2021“ proběhlo v Praze 13. 1. 2022. VS blahopřeje 

všem oceněným sportovcům. Článek na webu DP bude zveřejněn před startem letošní sezóny 

ČP DP. 

6.2 VS vyslechl informaci hospodáře sekce R. Táborského o rozpočtu sekce DZP na rok 2022. 

6.3 Na konci roku 2021 proběhlo dovybavení sekce DZP dalším technickým vybavením (aerátor, 

kompresor, stoly, lavice, vysílačky, elektrocentrála atd.). 

6.4 Příští schůze VS DZP proběhne online v květnu 2022 (termín bude upřesněn). 


